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Przeżywana uroczystość Trzech Króli 
ma wybitnie symboliczny charakter: Mały 
obywatel Betlejem, ubogiej mieściny jude-
jskiej, narodzony w największej pokorze, 
staje się darem dla wszystkich: Maryi, 
Józefa, pasterzy, a przez tajemniczych 
gości z innych krain – Jezus staje się dar-
em ofiarowanym każdemu człowiekowi. 
W złożonych przez mędrców ze Wschodu 
darach: złota, kadzidła i mirry widzimy 
symbol miłości, modlitwy i cierpienia. 
Kto bowiem szczerze poszukuje prawdy, 
dowodzi swojej tęsknoty za dobrem, wiary 
otwartej na światło z wysoka i odwagi w 
dążeniu do celu. André Frossard, dzien-
nikarz, wychowany w domu, w którym 
nie stawiano nawet problemu Boga, na-
gle, mając dwadzieścia lat, nawraca się. 
Dosłownie w ciągu kilku minut doznaje do-
tykalnego działania Łaski. Napisze potem: 
„Wyszedłem stamtąd po dziesięciu minu-
tach, tak bardzo zaskoczony tym, iż stałem 
się niespodziewanie katolikiem, jak byłbym 
zdumiony odkrywając, iż jestem żyrafą lub 
zebrą po wyjściu z ogrodu zoologicznego. 
[…] była to chwila oszołomienia, która 
trwa do dziś dnia”. Słusznie jednak scep-
tycy takich nawróceń uważają, że mimo 
wszystko są one jakoś przygotowane. 
Więcej, można by powiedzieć, że przez 
odrzucenie Boga z życia problem wiary sta-
je się bardziej żywy, zwłaszcza wtedy, gdy 

zachodzi jakieś dramatyczne wydarzenie. 
W poznaniu muszą się znajdować znaki, 
poprzez które następuje zjednoczenie, jak 
gwiazda, która doprowadziła mędrców do 
Betlejem. Reszta była już sprawą wiary. 
Każdy z nas jest wezwany, do każdego są 
skierowane są znaki i dary. Wychowany 
w szczelnym ateizmie Frossard napisze 
po swoim nawróceniu: „Nad wszystkim, 
ponad ogromnym światem i w nim samym 
króluje obecność Tego, którego imienia nie 
potrafię wymówić nigdy więcej bez uczu-
cia lęku, że zranię Jego dobroć; w obliczu 
Niego odczuwam szczęście, że jestem 
dzieckiem, któremu przebaczono wszystko 
i które budzi się, by poznać, że wszystko jest 
darem.” Prawdę o Betlejem przysłania nam 
wiele spraw, przede wszystkim zaś zajmow-
anie się samym sobą. W ewangelii Janowej 
jest szokujące zdanie: „A to jest życie wiec-
zne: aby znali Ciebie, jedynego prawdzi-
wego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, 
Jezusa Chrystusa” (J 17, 3). Poznawanie 
Boga niewiele ma wspólnego z samą pracą 
umysłu, z dociekaniem tzw. tematów re-
ligijnych. Takie poznanie ma być życiem, 
oddaniem, zawierzeniem. Odkąd „Słowo 
stało się ciałem i rozbiło namiot pośród 

nas”, wszyscy mogą Go poznać i spotykać. 
Od objawienia do spotkania prowadzi 
jednak długa droga jak ta, którą pokonali 
mędrcy szukający Boga. Bóg jej nie skraca, 
a przecież jest nam bliższy niż my sami so-
bie! Trzeba więc iść za Gwiazdą nie zrażając 
się odległością i przeciwnościami, skoro 
mamy świadomość, że zaprowadzi nas 
ona do Chrystusa – jedynego Zbawiciela 
człowieka. Co prawda nie mamy ze sobą 
darów złota, kadzidła i mirry – ale możemy 
złożyć Dzieciątku Jezus w to święto 
poszukujących swoje szczerze kochające 
serce oraz czyny miłości, które stały się 
naszym udziałem. Kard. Joachim Meis-
ner podkreśla, że to, co Bóg w noc Bożego 
Narodzenia szeptał do ucha, Epifania chce 
głosić z dachów świata. Stajnia z Betle-
jem nie jest kościelnym terenem prywat-
nym i dzisiaj została określona jako dobro 
wspólne wszystkich ludzi. Chrześcijaństwo 
przynosi Boże zbawienie wszystkim, bo 
Chrystus jest prawdziwym Synem Boga 
żywego. A ostatecznym sensem powołania 
chrześcijańskiego jest to, aby ludzie znaleźli 
drogę do Chrystusa.                                                                                                                

Fr Bogdan SDS     

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   

Święto poszukujących



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 16-go października – 809. 63.
Niedziela – 1 Stycznia – Nowy Rok – 831.00.                                                                                                                                         

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię. W dzisiejszą niedzielę 
nasza druga składka jest przeznaczona na 
posługę Peace & Justice. 

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 5-go lutego 2023 r.  Zapraszamy 
do udziału wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 24 października 
Święto Chrztu Pańskiego                                                                        

We wtorek 25 października 
1 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 26 października 
1 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 27 października 
1 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 28 października 
1 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 29 października  
1 Tydzień Okresu Zwykłego

j

Msze Święte 
w Naszej Parafii

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej
Wtorek 
– Sobota – Msze św. o godz. 9am 
(po angielsku)
Piątek – 
Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek 
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Duszpasterskie 
Odwiedziny – „Kolęda” 

Jest już możliwość dla naszych parafian ze 
św. Marii Magdaleny by zaprosić kapłana z 
„wizytą kolędową”, aby poświęcić mieszkanie 
na Nowy 2023 Rok. Przygotowując się do 
wizyty postarajmy się o stół nakryty białym 
obrusem. Na stole umieśćmy Pismo św. (jeśli 
takowe posiadamy), krzyż i świece. Wodę 
święconą kapłan przyniesie ze sobą. Wszelkie 
zgłoszenia rodzin zainteresowanych „kolędą” 
proszę zgłaszać dzwoniąc do ks. Bogdana na 
nr parafialny 01738 336141 lub na komórkę.

Diakon Krzysztof – 
Podziękowania

Moje serdeczne podziękowania dla Dia-
kona Krzysztofa Jabłońskiego, który w czasie 
przerwy świątecznej dedykując swój prywat-
ny czas pięknie i fachowo zrobił łazienkę na 
plebanii, instalując nową kabinę i podwiesza-
ny sufit z oświetleniem. Ciemne, z odpadającą 
farbą z sufitu pomieszczenie dla osoby 
niepełnosprawnej stało się jasną, nowoczesną 
łazienką. Wyrażam mu moją  wdzięczność 
również za prace wykonane wcześniej w 
łazience dla gości i te w czasie obecnym. Bóg 
zapłać! Jego dobroć serca i poświęcenie dla 
naszej parafii niech mu Pan Bóg hojnie wyna-
grodzi. Fr Bogdan

Nowy Administrator 
Diecezji Dunkeld

2 stycznia2023 r. zgodnie z przepisem 
Prawa Kanonicznego Rada Kapłańska 
Diecezji Dunkeld zebrała się w Kurii Diecez-
jalnej, aby dokonać elekcji Administratora 

Diecezji po przejściu na emeryturę Bp Ste-
phena Robsona. Nowym Administratorem 
Diecezji Dunkeld został wybrany Wikariusz 
Generalny Kanonik Kevin James Golden, 
obecnie proboszcz parafii Our Lady of Good 
Counsel, Our Lady of Victories i Administra-
tor Katedry św. Andrzeja w Dundee. 

Kanon Kevin Golden urodził się w 
pobożnej, katolickiej rodzinie 13 maja 1966 
r. Ukończył katolicką szkołę podstawową, 
a następnie Niższe Seminarium Duchowne 
w Aberdeen w latach 1978-1984. Kolejnym 
krokiem w jego edukacji było wstąpienie do 
Wyższego Seminarium Duchownego dla Ar-
chidiecezji St Andrews and Edinburg w latach 
1984-1990. Został wyświęcony na kapłana 
przez Bskupa Vincenta Logana w Dundee w 
roku 1990. Biskup Robson mianował go Wika-
riuszem Generalnym Biskupa i Kanonikiem 
w Katedrze w Dundee w 2021 r. Osobę nowe-
go Administratora naszej Diecezji ogarniamy 
naszymi modlitwami i życzymy mu wielu łask 
w zarządzaniu diecezją a jednocześnie pros-
imy Boga o rychłe nominowanie Biskupa dla 
Diecezji Dunkeld przez Papieża Franciszka. 

Bądź czwartym Królem…                                                                                                                                          
                                                            

To nic, że spóźnisz się nieco,
do Betlejem, które jest w tobie,
bo nie miałeś królewskich darów,
mirry pokory, kadzidła zachwytu
i złota modlitwy - to nic...
Możesz przecież jeszcze przynieść
w szczodrym darze Małemu Wielkiemu
na Nowo Narodzonemu twój naprawdę
Nowy Rok idący z Panem Bogiem.

www.st-marymagdalene-perth.org.uk @StMaryMagsPerth

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass


